

Wassertarife Alsbach-Hähnlein

Frischwasser (01.01.2024 - 31.10.2025)	Preis in Euro/m³	Netto	Brutto
		2,25	2,41

Servicepauschale (Grundpreis) nach			
Wasserzählergröße (01.01.2024 -	Preis in Euro/Jahr	Netto	Brutto
31.10.2025)			
Bis 5 Kubikmeter		112	119,84
Bis 10 Kubikmeter		279	298,53
Bis 20 Kubikmeter		446	477,22
Bis 50 mm		698	746,86
Bis 80 mm		1758	1881,06
Bis 100 mm		2790	2985,3
Bis 150 mm und mehr		6975	7463,25

Niederschlagswasser (ab 01.04.2023)	Preis in Euro/m² befestigte Fläche und Jahr
(nicht mehrwertsteuerpflichtig)	1,08
Schmutzwassergehühr (ah	

Schmutzwassergebühr (ab 01.04.2023)	Preis in Euro/m³
(nicht mehrwertsteuerpflichtig)	2,21